
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 listopada 2021 r.

Poz. 2188

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 14 października 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Leśne Stawki koło Goszcza (PLH020101)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Leśne Stawki koło Goszcza (PLH0201012)), obejmujący obszar 
111,92 ha, położony w województwie dolnośląskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)  trwałej ochrony:

a)  siedlisk przyrodniczych,

b)  populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub

2)  odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1)  siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2)  gatunki zwierząt innych niż ptaki, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941).

2)  Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).
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Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 14 października 2021 r. (poz. 2188)

Załącznik nr 1 

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
LEŚNE STAWKI KOŁO GOSZCZA (PLH020101)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 392507,66 395224,83

2 392500,53 395330,24

3 392544,92 395343,57

4 392494,74 395612,65

5 392447,22 395679,07

6 392446,11 395679,49

7 392445,18 395681,91

8 392422,65 395740,70

9 392417,95 395752,95

10 392417,59 395753,88

11 392417,23 395754,81

12 392399,72 395800,51

13 392390,68 395856,95

14 392384,54 395895,29

15 392367,85 395937,35

16 392360,55 395950,35

17 392344,49 395971,50

18 392272,67 396076,89

19 392255,15 396102,59

20 392246,29 396115,28

21 392239,27 396128,75

22 392226,77 396152,77

23 392218,38 396167,14

24 392206,47 396192,66

25 392205,08 396195,65

26 392204,72 396196,42

27 392200,38 396205,72

28 392199,52 396207,56

1)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych  na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).
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1 2 3

29 392181,72 396245,69

30 392154,79 396313,01

31 392145,74 396335,66

32 392133,89 396364,72

33 392051,23 396564,38

34 392023,77 396607,66

35 392015,45 396619,85

36 391883,09 396813,85

37 391815,72 396907,52

38 391768,85 396936,45

39 391734,81 396991,06

40 391697,30 397049,02

41 391660,64 397104,83

42 391602,78 397182,95

43 391568,06 397230,98

44 391494,57 397330,51

45 391439,60 397402,84

46 391429,76 397417,88

47 391406,04 397460,70

48 391364,38 397544,61

49 391314,61 397655,71

50 391309,67 397666,04

51 391297,25 397693,90

52 391272,37 397759,86

53 391260,41 397802,92

54 391203,27 397893,99

55 391186,78 397921,98

56 391183,77 397927,08

57 391180,76 397932,20

58 391172,79 397938,83

59 391083,16 398013,46

60 391080,84 398015,40

61 391030,50 397936,93

62 390999,25 397847,24

63 390994,04 397832,20

64 390983,62 397783,01

65 390945,04 397685,80

66 390938,24 397669,76
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67 390936,42 397646,50

68 390932,12 397601,32

69 390933,28 397497,74

70 390933,28 397266,86

71 390934,36 397189,90

72 390934,53 397157,60

73 390937,55 397155,19

74 391044,79 397069,57

75 391055,51 397061,01

76 391286,37 396882,34

77 391350,55 396832,67

78 391389,28 396802,71

79 391450,85 396755,05

80 391452,40 396753,86

81 391509,30 396709,81

82 391511,27 396708,29

83 391685,67 396573,32

84 391687,27 396572,08

85 391790,92 396491,87

86 391832,57 396459,64

87 391835,98 396456,99

88 391837,80 396453,07

89 391839,60 396449,14

90 391842,67 396442,48

91 391862,28 396399,88

92 391978,72 396148,06

93 391991,08 396121,34

94 391995,40 396111,99

95 391982,35 396095,40

96 391981,58 396094,41

97 391962,66 396070,34

98 391870,46 395953,05

99 391953,18 395888,55

100 391979,19 395868,28

101 392006,40 395847,08

102 392013,69 395841,88

103 392009,42 395807,64

104 392040,71 395733,76
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105 392101,12 395691,52

106 392203,62 395532,17

107 392259,64 395461,91

108 392197,20 395361,27

109 392257,49 395325,25

110 392263,78 395260,18

111 392338,89 395227,57

112 392329,72 395153,85

113 392309,50 395133,70

114 392412,63 395052,73

115 392436,06 395034,35

116 392443,45 395028,54

117 392444,88 395027,43

118 392444,99 395027,33

119 392445,09 395027,23

120 392445,46 395026,89

121 392445,73 395026,63

122 392491,44 395006,15

123 392515,59 395000,55

124 392547,95 395001,84

125 392567,79 395009,60

126 392600,14 395022,11

127 392605,79 395037,47

128 392604,77 395087,12

129 392593,89 395133,47

130 392548,55 395166,68

131 392507,66 395224,83



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 2188

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2 

M
A
PA

 S
PE

C
JA
LN

EG
O
 O
B
SZ

A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK

 L
EŚ

N
E 
ST

A
W
K
I K

O
ŁO

 G
O
SZ

C
ZA

 (P
LH

02
01
01
)

Pi
as

ki
D

ro
go

sz
ow

ic
e

Są
dr

oż
yc

e

G
ol

a
W

ie
lk

a

Kr
ól

ew
sk

a
W

ol
a

Br
ze

zi
na

Pr
zy

dz
ia
łk

i

Po
rę

by

R
ad

zy
na

Li
go

ta
D

zi
es
ła

w
sk

a

W
yd

zi
er

no

(C
zt

er
y

C
ha
łu

py
)

C
zw

ór
ka

Je
zi

or
o

D
ro
żd

zi
ęc

in

Pa
ję

cz
ak

G
ra

be
k

Bą
kó

w

LE
Ś

N
E

D
O

M
Y

Ła
zi

sk
o

C
he
łs

tó
w

G
ra

bo
w

no
W

ie
lk

ie

O
ls

zó
w

ka

O
ls

zó
w

ka

N
ow

a
W

ie
ś 

- - G
os

zc
za
ńs

ka Są
dr

oż
yc

e

D
rą

gó
w

Ku
źn

ia
St

ar
a

W
es

ół
kaŚw

in
ia

ry

D
ro

go
sz

ow
ic

e

D
ąb

ro
w

a

N
ow

a
Pi
ła

Pa
w

eł
ki

Za
kr

zó
w

D
ąb

ró
w

ka

Bę
dz

in

D
ro
żd

zi
ęc

in

D
ro
źd

zi
ęc

in

D
rą

gó
w

ek Tr
os

ka

Ka
lin

ów

st
aw

LE
Ś

N
Y

st
aw

LE
Ś

N
Y

st
aw

LE
Ś

N
Y

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A
( S

TA
R

A
TW

A
R

D
O

G
Ó

R
A 

)

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A
( O

S
IE

D
LE

 )

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A
( B

R
O

D
O

W
C

E
 )

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A
( G

O
LA

M
AŁ

A
 )

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A
( D

Ą
B

R
O

W
A

 )

TW
A

R
D

O
G

Ó
R

A
( T

R
ZY

C
H

AŁ
U

P
Y

 )

D
R

O
G

O
S

ZO
W

IC
E

 (
N

O
W

A 
P

IŁ
A 

)
D

R
O

G
O

S
ZO

W
IC

E

BU
K

O
W

IN
A

SY
C

O
W

S
KA

BU
K

O
W

IN
A

SY
C

O
W

S
KA

 (
W
Ę

G
R

O
W

A
 )

D
R

O
ŁT

O
W

IC
E

C
IE

S
ZY

N
 (

ŁA
C

H
Ó

W
 )

C
IE

S
ZY

N
D

O
B

R
ZE

C

D
O

M
A

SŁ
A

W
IC

E

ŁA
ZI

S
K

O

KO
N

R
AD

Ó
W

O
S

KA
PI
ŁA

D
R
ĄG

Ó
W

N
O

W
A

W
IE
Ś-

G
O

SZ
C

ZA
Ń

SK
A

BR
ZO

S
TO

W
O

SĄ
D

R
O
ŻY

C
E

G
R

A
BO

W
N

O
W

IE
LK

IE

BR
ZO

S
TO

W
O

 (
BR

ZO
S

TÓ
W

K
O

 )

M
O

SZ
YC

E

BU
K

O
W

IC
E

G
O

S
ZC

Z

G
R

A
BO

W
N

O
M

A
ŁE

G
R

A
BO

W
N

O
 W

IE
LK

IE
( K

O
LO

N
IA

G
R

A
BO

W
N

O
 )

O
LS

ZÓ
W

K
A

LĘ
D

ZI
N

A

C
H

EŁ
S

TÓ
W

E
K

G
O

S
ZC

Z 
(

KU
ŹN

IC
A

G
O

S
ZC

ZA
Ń

S
K

A 
)

N
O

W
A 

W
IE
Ś

G
O

S
ZC

ZA
Ń

S
K

A

G
O

S
ZC

Z 
(

ZA
K

R
ZÓ

W
 )

OLEŚ
NICA(OLEŚ

NICZANKA)

CZARNY R
ÓW

W
ID

AW
A

PO
TO

K 
BO

G
U

SZ
YC

KI

MALIN
OW

A W
ODA

GRABOW
NIC

A

CZARNY RÓW

PRĄ
DNIA

14
0,

3

13
2,

1

12
4,

3

21
3,

6

20
7,

1

24
2,

9

24
3,

8

19
4,

8

19
9

16
4,

7

13
3,

8

17
0,

8

19
3,

9

19
8,

8

24
8,

7

26
1,

3

19
1,

6

17
5,

3

14
5,

8

12
4

13
7,

8

15
8,

5

15
2,

5

14
7,

7

16
7,

4

16
2,

4

23
6,

5

23
2,

8

17
5

16
5,

5
15

7,
4

1 4
8,

8

14
9

13
0,

2

12
6,

7

16
0,

9

14
4,

4

14
8,

3

22
3,

5

13
8,

1

15
3,

9

22
1,

6
26

0,
4

19
7,

1

21
0,

9
20

8,
2

21
0,

4
21

4,
5

20
6

22
3

21
1,

1

24
7

20
2,

4

20
0,

5

19
7,

4

12
5,

4

14
3,

3

18
2,

5

13
7,

7

21
0,

5

18
6

Le
śn

e 
St

aw
ki

ko
ło

 G
os

zc
za

PL
H

02
01

01

38
8

38
8

39
0

39
0

39
2

39
2

39
4

39
4

39
6

39
6

39
8

39
8

40
0

40
0

40
2

40
2

38
6

38
6

38
8

38
8

39
0

39
0

39
2

39
2

39
4

39
4

39
6

39
6

39
8

39
8

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

02
01

01
  

LE
Ś

N
E

 S
TA

W
K

I
K

O
ŁO

 G
O

S
ZC

ZA

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 2188

 

Załącznik nr 3 

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK LEŚNE STAWKI KOŁO GOSZCZA (PLH020101)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion 
glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe

1)  Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).
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Załącznik nr 4 

GATUNKI ZWIERZĄT INNYCH NIŻ PTAKI, BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK LEŚNE STAWKI KOŁO GOSZCZA (PLH020101)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa Populacja objęta ochroną

1 żółw błotny Emys orbicularis osiadła




